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KjutieJk. edMammudele 
IJ«J EL AASTAL!

Nõukogude inimesed alustavad uut aastat rõõmsalt ja tuleviku- 
julgelt. Võimsas töörütmis saavutas meie maa möödunud aastal rea 
hiilgavaid võite rahvamajanduse ja kultuuri alal, kindlustades sel­
lega oma suure ajaloolise ülesande — kommunismi ülesehitamise — 
võidurikas! teostamist. Ka meie Instituudis on möödunud aasta 
töö andnud tõhusaid tulemusi. Instituudi lõpetas 1951. a. 265 noort 
eriteadlast, üliõpilaste arv tõusis 2292-le. Tunduvalt on paranenud 
õppetöö tase. Loengutel tutvuvad üliõpüased eesrindliku teaduse 
ja tehnikaga ja süvendavad omandatud teadmisi praktikal Nõu­
kogude Liidu suuremates ning parimates tööstusettevõtetes ja ehi­
tusplatsidel.

Aastavahetusel on kogu meie kollektiiv pingsas töös, et võima­
likult hästi ette valmistuda eelolevaks eksamisessiooniks ja see 
läbi v iia  hästi organiseeritult ning kõrgel teaduslikul ja ideelisel 
tasemel.

Lähenedes semestri lõpp-perioodile, on praegu Õige aeg alustada 
kokkuvõtete tegemist tööst kõikidel aladel. Kahtlemata on meie 
töös esinenud palju vigu ja puudusi, mis eriti välja paistavad se­
mestri lõpul. Nüüd näeme selgesti, et meie töö tulemused oleksid 
olnud palju paremad, kui me oleksime vältinud vigu juba töö or­
ganiseerimisel. Vead, mis süma paistavad enese või teiste töö juu­
res, tuleb kriitika ja enesekriitika korras avalikkuse ette tuuä. 
Ainult sel teel on võimalik vigade kordumisest hoiduda.

On vajalik, et iga üliõpilane kriitiliselt hindaks oma tööstiili se­
mestri vältel. Kui seda teha tõsiselt, saame sellest suurt kasu eda­
sises töös.

K a iga õppejõud leiab kindlasti nõrku kohti oma möödunud se­
mestri töös. Loengute sisu ja metoodilist taset võib tunduvalt pa­
randada. Poliitiline kasvatustöö üliõpilaste hulgas on ala, kus õp­
pejõududel on veel lahendamata suured ülesanded. Kui õppejõud 
veendunud kommunismi eest võitlejana kogu oma autoriteedi ja 
oskuse rakendab üliõpilaste kasvatamiseks, võib ta üliõpilasi ene­
sega kaasa tõmmata ennastsalgavale tööle teaduse omandamisel ja 
kindlustada üliõpilaste hiilgas teadliku õppedistsiplimi.

Kateedrites ja teaduskondades tuleb pöörata senisest suuremat 
tähelepanu õppetöö otstarbekale organiseerimisele ja kindlustada 
plaanikindel töö kõikidel aladel.

Ilmtingimata peab töö planeerimisega kaasas käima range plaa­
nide täitm ise kontroll, mida tuleb teostada mitte aegajalt, vaid  
järjekindlalt. Viimane on eriti vajalik meie kateedrite teadusliku 
uurimistöö ja õppejõudude kvalifikatsiooni tõstm ise alal.

Ma e i kahtle, et kõigile Instituudi kollektiivi liikmeile on selge, 
et m eie arenguteel seoses nõudmiste kasvuga on kerkinud uued 
ülesanded, mille lahendamiseks tuleb julge kriitikaga kõrvaldada 
praegu veel esinevad puudused ja  kohandada m eie töö organisat­
sioon ja tööstiil uutele ülesannetele.
I Bolševike partei ja suure Stalini targal juhtimisel sammub nõu­
kogude rahvas kindlalt edasi kommunismi täielikule võidule ja 
Tallinna Polütehnilise Instituudi kollektiiv tahab oma tõhusa töö­
iga sellele igati kaasa aidata.
j  Head uut aastat Tallinna Polütehnilise Instituudi kollektiivile!
I L. SCHMIDT,

Tallinna. Polütehnilise Instituudi direktor

Ehitusteaduskond eksamisessiooni eel
j 'Ehitusteaduskonnas on tolmu- 
;nud rida üritusi selleks, et saa­
buvatele tähtsatele päevadele 
imihna vastu kõigiti ettevalm ista­
tuna.

On toimunud teaduskonna 
õppejõudude koosolek, kus aru­
tata eksamisessiooni ettevalmista­
mise küsimusi. Samale teemale 
oli pühendatud k a  kõikides ka­
teedrites koosolekuid. Rühmad 
oma tootmisnõupidamistel, mil­
listest võtsid osa hooldajad õppe­
jõud; ja  võimaluste piirides de­
kaan, markisid veel esinevaid 
puudusi rühmade õppetöös.

Suurem a osa teaduskonna üli­
õpilaste puhul e i esine mingisu­
gust kahtlust eksamisessiooni
edukaks sooritamiseks.

Esineb siiski tunduvat maha­
jäämust õppetöös üksikute ü li­
õpilaste, aga ka mõningate rüh­
made juures tervikuna.

Rühm  E-33 on oma õppetöö 
olukorraga kõige rohkem muret 
tekitav," Seal on ainult üksikud 
üliõpilased, kes ei oma mahajää­
musi. M assiliselt esineb nõrku 
hindeid, tugevusõpetuse, vene 
keele ja kõrgema matemaatika

kontrolltöödes. Selle rühmaga 
peame kõige tõsisemalt tegelema. 
Eriti peab siin appi tulema 
komsomoliorganisatsioon On va­
jalik korraldada üliõpilaste abis­
tamist teiste rühmade poolt, kuna 
rühma üldise taseme tõttu pole 
võimalik organiseerida rühma- 
sisemist abi.

Samuti pole olukord normaalne 
rühmades E-13 ja E-53. Nendes 
rühmades on esinenud m assili­
selt puudumisi (näit. Nõmtak, 
Seller jt.), mis pole jätnud mõ­
ju avaldamata ka õppetöö tule­
mustele.

Nüüdsest alates tuleb iga mi' 
nut pühendada õppetööle. Eriti1 
suur too on teha rühmakolmikü- 
tel mahajäänud üliõpilastele abi 
ja konsultatsioonide korraldami­
sel. Ka teaduskondade ameti­
ühingu- ning kommunistlike 
noorte organisatsioon peavad oma 
tööd parandama. Siin tuleks lõ­
petada tegelemine õppetööga ü l-\ 
diselt, selle asemel iga mahajää- 1 
nud üliõpilasega tegelda üksiku il

, Dots. H. LAUL, 
ehitusteaduskonna dekaan H. Farm ase ja  R. Lübergi plakat



Задачи комсомольской организации
,Стоя перед приближающимся 

новым годом хочется говорить 
о достижениях и недостатках 
нашей организации и о задачах 
комсомольской организации в 
1952 году.

Первичная организация
ВЛКСМ Таллинского политех­
нического института несомненно 
достигла под руководством пар­
тийной организации некоторых 
успехов в своей работе. Так, 
40% студентов состоят в ком­
сомольской организаяии инсти­
тута. На трех факультетах, где 
свыше ста комсомольцев, соз­
даны первичные комсомольские 
организации курсов. Почти в 
каждой учебной группе созданы 
комсомольские группы. Из р я ­
дов комсомола выросли ряд 
передовиков института, которых 
знает все студенчество, по ко­
торым равняются другие. Эти­
ми передовиками являются ста­
линские стипендиаты нашего 
института — студенты Галин- 
ский, Арукюла, Кульбас и 
Таркпеа, а  также студенты 
Терно, Бекман, Воогта, Лив­
шиц, Юдейкин, Калью и Хелдур 
Мэллер, Яухка, Ээсмаа, Калли- 
он, Сисаск, Сихивеэр и много 
других. У нас имеется целая' 
плеяда комсомольцев, которые, 
умело связывая свою учебную 
работу с общественной работой, 
становятся настоящими совет­
скими специалистами.

В 1951 году наше студен­
чество по инициативе комсо­
мольской организации оказало 
большую помощь строителям 
гидроэлектростанций Саэсааре, 
Ваймаствере и Тырве.

Комсомольская организация 
вела некоторую борьбу про­
тив отдельных проявлений бур­
жуазного национализма, боро­
лась против буржуазных пере­
житков, встречающихся еще в 
сознании некоторых студентов. 
Комсомольская организация ве­
ла воспитательную работу ср,е- 
ди студентов, выковывая из них 
высококвалифицированных со-, 
ветских специалистов, пламен­
ных советских патриотов, пре­
данных партии Ленина-^ 
Сталина. Одновременно нужно 
отметить, что цен тр-, "тяжести 
всей воспитательной работы 
значительно" передвинулся щ 
комсомольскую группу. , ; •

Большим недостатком в ра­
боте нашей комсомольской ор­
ганизации является все еще 
слабая борьба за прочное усво­
ение студентами основ марксиз­
ма-ленинизма,; политэкономии и 
диалектического и историческо­
го материализма. Многие сту­
денты просто заучивают наи­
зусть эти дисциплины, не умея 
применить полученные знания 
в своей повседневной работе.

Комсомольские организации 
не обращают внимания на та­
кие факты, как непосещение 
семинаров, неподготовка к ним, 
неконспектирование лекций и 
произведений классиков марк­
сизма-ленинизма, слабое уча­
стие в кружках марксизма-ле­
нинизма и политэкономии, про­
ходят .мимо этих фактов и не 
дают им партийной оценки.

Комсомольские организации 
еще очень слабо борются за 
высокую успеваемость. Это по­
казывают факты нарушения 
учебной дисциплины: выговоры 
в приказах директора, сдача 
графических работ с опозда­
нием, наличие неудовлетвори­
тельных отметок по контроль­
ным работам. Это показывает, 
что комсомольская группа еще 
не справляется со своими зада­
чами.

Первичные у комсомольские 
организации слабо борются 
против проявлений буржуазных 
пережитков в 'сознании студен­
тов, Об этом- говорят такие 
факты, как малый охват сту­
дентов общественной работой, 
игнорирование общественных 
поручений ж т. д. ГГак, напри­
мер' студент IV курса горно-хи­
мического факультета Синивеэ 
отказался от участия' в общест­
венной работе потому, что он, 
по его словам, пришел в ин­
ститут учиться,. а  не • работать! 
Тов. Синивеэ глубоко ' ошибает­
ся. Настоящим советским инже­
нером может считаться только 
всесторонне развитый, культур­
ный человек, который не.. толь­
ко владеет своей специально­
стью , но такж е ' является актив­
ным участником всех общест­
венных мероприятий.

Эти Серьезные недостатки 
показывают, что наша воспита­
тельная работа среди студентов 
еще слаба, формальна и .поверх­
ностна. .

Перед комсомольскими' орга­
низациями факультетов в '1952 г. 
стоит серьезнейшая задача — 
задача осуществления коммунй.-: 
стичеСкого воспитания студенЧ 
ТОВ. . 'У ' Ч.;/:

Понятно, что • формальное от- - 
ношение к, этой работе,- ее изо­
лирование - от учебного процес­
са приведут к серьезным недо­
статкам в подготовке советских 
специалистов.

Только общими силами, ког­
да каждый комсомолец поймет 
свои задачи и сделает из них в 
отношении себя соответствую­
щие выводы, мы сможем до­
стигнуть в новом 1952 году 
больших успехов.

К новым успехам в новом 
году!

Г. ОЗЕРОВ, 
секретарь комитета 

ВЛКСМ т п и

TOI vaUmistöös
23. detsembril 1951. а. toimu­

nud Eesti NSV rahvakohtute va­
limised möödusid töötajate suu­
re poliitilise aktiivsuse tähe all.

Ka TPI ligi 400-liikmeline agit- 
kollektiiv andis suure panuse 
valimiste edukaks läbiviimiseks 
nii valimiste-eelses selgitustöös 
kui ka valimiste päeval. Kogu

vanu kui ka noori. Esimeste va­
lijate hulgas oli 82-aastane Leena 
Heinas, kinotehnikakooli õpilane 
Edgar Koppel, Tallinna-Väikese 
veduridepoo veduri juhiabi Ülo 
Püü ja paljud teised.

Hästi oli korraldatud töö vali- 
mistepäeval keemia-mäe- ja  ma­
jandusteaduskonna agitkollektii-

taatorid, kelle tööd juhtis sm. 
Jürgenson. Sm. Jürgenson ja 
agitaatorite rühmavanem sm. Qt- 
loot hilinesid terve tunni võrra 
oma kohaletulekuga. Hukkamõis­
tetav oli mõnede majandustea­
duskonna komsomoliaktivistide 
käitumine, kes eesotsas komso- 
molibüroo sekretäri sm. E. J  auh-

Personaalseid kutsenimetusi 
TPI õppejõududele

Hiljuti saabus T P I direktsioo­
n ile teade, e t NSVL söetööstuse 
minister sm. ,:A. Sasjadko on. oma 
kaskkirjaga 3. nov. k. a. Nr. 114- 
AT kinnitanud järgnevaile TPI

1 järgu mäetööstuse direktor 
dotsent L, Kaalman

õppejõududele personaalsed kut­
senimetused: TPI keem ia-m äe- 
teaduskonna dekaanile, dotsent 
JLudvig Hansu p. Kaalman’ile  
T järgis m äetööstuse direktori, 
mäetööstuse kateedri vanem õpe­

tajale David Aroni p. L evitsk ile  
II järgu mäetööstuse inseneri ja 
m äetööstuse kateedri assistent 
Alfred Hermani p. Reier’ile III 
järgu mäetööstuse inseneri nim e­
tuse.

Selle austava nimetuse andmi­
ne on järjekordseks tõenduseks 
sellest, et TPI õppejõud — tea­
duslikud töötajad on ja peavad 
olema loom ingulises koostöös 
tööstustega. Ja  seda on  eeskätt 
dots. L. Kaalman. Sündinud 1899.
a. töölisperekonnas, siirdus ta va­
rajases nooruses Venemaale. Või­
delnud kodusõja päevil Punaar­
mee ridades, asus sm. Kaalman 
oma baridusi täiendama, õppides 
Leningradis toölisfakulteedis ja 
lõpetades 1934. a. mäeinstituudi. 
Töötanud samas õppeasutuses as­
sistendina, omandas sm. Kaalman 
1939. a. tehniliste teaduste kandi­
daadi kraadi. Üheaegselt teadus­
like töödega on sm. L. Kaalman 
pidevalt töötanud ka m itm esu­
gustel tootmisaladel, täites vas­
tutusrikkaid ülesandeid nii Vene 
NFSV-s; kuiy k a  - ENSV-s. Sm,. 
Kaalman on oma tööga kestvalt 
tõstnud TPI üliõpilaste n ii teh­
nilist kui ka ideelis-poliitilist ta-- 
set, on aktiivselt osa võtnud ühss 
kondlikest töödest kõigil aladel 
ja on kõigile tuntud kui tasa 
kaalukas, sõbralik, abivalm is да 
printsipiaalselt nõudlik õppejõud 
ja teaduslikul alal töötaja.

Dots. R. AMBROS

Valijad jalgvmas majandusteaduskonna rah­
vatantsurühma esinemist valimispunktis nr. 11

A. Rätsepa fotod

valimiste-eelsel perioodil pidasidvis sm-te Petuhovi ja  Sauksi juh-
TPI õppejõud süstemaatiliselt 
loenguid agitpunktis ning meie 
agitaatorid olid tihedais sidemeis 
valijatega, abistades neid mitme­
suguste majanduspoliitiliste küsi­
muste lahendamisel. Eeskujuliku 
töö eest avaldasid valijad palju­
dele meie agitaatoreile tänu, nägu 
sm. Steinbergile (K-12), Kiilas­
peale (E-31), Kroonmanile (MM- 
51) ja  teistele. Agitaatorite hea 
selgitustöö tulemusena oli juba 
valimistepäeva varahommikul 
meie valimispunktide uste taha 
kogunenud palju valijaid, nii

timisel. Kõikidele agitaatoritele 
võib eeskujuks seada sm-te Lil- 
laku ja Bogdanovitši tööd. Need 
agitkollektiivid saavutasid juba 
kella 11 rohkem kui 50 protsendi 
valijate osavõtu valimistest. Eri­
ti tuleb esile tõsta majandustea­
duskonna agitbrigaadi tööd kom­
munistliku noore sm. Otsasoni 
juhtimisel. Selle brigaadi agitaa­
torid lõpetasid oma töö juba va­
rakult. Halvemini töötas aga me- 
haanikateaduskonna kollektiiv 
(juhataja sm. Ivand), eriti jäid 
aga maha ehitusteaduskonna agi-

Оказывать всяческую помощь отстающим
Приближается зимняя экза­

менационная сессия первая 
для Студентов нашей 'группы, 
—■ которая подведет итоги ра­
боты за семестр. : Ч -

Что сделала комсомольская 
организация группы для повы­
шения успеваемости и посещае­
мости студентов?

Еще вначале семестра- было 
проведено комсомольское соб­
рание, на котором, был постав­
лен вопрос об оказании помо­
щи слабым студентам. Собра­
ние решило прикрепить к. этим 
товарищам хорошо успевающих 
студентов.

Это дало хорошие результа­
ты. Кроме того, такие студен­
ты, как Гагаев, Пеарякова и 
другие студенты сами значи­
тельно улучшили работу, испра­
вив свои плохие оценки. Одна­
ко, в нашей работе имеется ряд 
недостатков; основными' из них 
являются недостаточная работа 
с несоюзной молодежью, отсут­
ствие должной борьбы за лик­
видацию пропусков.

Комсомольская организация 
группы должна делать все, что­
бы студенты успешно сдали.все 
зачеты и экзамены.

С. АРОНОВИЧ (Л-11)

kaga tulid kohale kaks ja  pool 
tundi hiljem ettenähtud ajast.
. TPI isetegevuslased , pälvisid 

oma esinemisega valijate tõsist 
kiitust. Nii teatas valimispunkti 
nr. 11 valija sm. S. Vain, et eriti 
hea mulje jättis temale solisti 
üliõpilase R. Hammeri esituses 
V. Tormise „Rahu eest* ning 
meeskvarteti poolt esitatud nõu­
kogude rahva võitlust ning loo­
duse alistamist kajastavad lau­
lud..

Valijate teenistuses oli ka insti­
tuudi kinoaparatuur, millega de­
monstreeriti filmi „Julged inime­
sed*. Raadiosõlm teenindas vali­
jaid vestlustega ja  muusikaga, 
aga ka informatsiooniga valimis­
te käigust.

Hästi oli korraldatud välk- ja  
-seinalehe töö, millest kumbagi 
ilmus kolm numbrit. Nendes 
avaldati sõnavõtte esimestelt va­
lijatelt, tõsteti esile eesrindlikke 
agitaatoreid, kritiseeriti m aha­
jääjaid jne.

Vaatamata reale esinenud puu­
dustele, näitasid Eesti NSV- rah­
vakohtute valimised meie kollek­
tiivi edasist kasvu ja tugevne­
mist, olles ühtlasi ka heaks mas­
silise agitatsiooni- ja  valimistöö 
kooliks.

E. LAURITS,
TPI agitkollektiivi juhataja

Delegaati muljeid üleliiduliselt rahupooldajate konverentsilt
Suure Nõukogudemaa kõigis 

v a b a r i ik id e s j  a oblastites peeti 
käesoleva. a a s ta . septembris ja  
oktoobris rahupooldajate konve­
rentse, e t organiseerida allkirjade 
kogumist Ülemaailmse Rahunõu­
kogu; läkitusele, milles nõutakse 
suurriikidevahelise rahupakti sõl­
mimist. Neil konverentsidel moo­
dustati vabariiklikud ja  oblastite 
rähukaitsekomiteed ning valiti 
delegatsioonid kolmandale ülelii­
dulisele rahupooldajate konve­
rentsile. Nõukogude Eestis to i­
mus vabariiklik konverents 15. 
septembril. Konverents valis 2 0 - 
liikmelise delegatsiooni üleliidü- 
lis ele konverentsile saatmiseks;
• Delegatsioon kogunes Tallinna
24. novem bril' ja  alustas sõitu 
Moskvasse sama päeva hilisõhtu- 
se rongiga. Moskvasse saabumi­
sel, 26. novembri hommikul m a­
ju ta ti meie delegatsioon võõras- 
tem ajja «Москва». Konverentsi 
delegaatide eest hoolitseti väga 
h ästi; pealinna vaatam isväärsus­
te nägemiseks olid loodud eriti 
soodsad võimalused — delegaa­
tidele ekskursioonide korralda­
miseks ; oli tegevusse rakendatud 
vastav büroo paljude autobuste- 
ga ja  ekskursioonijuhtidega. Meie 
delegatsioon kasutas ekskursioo­
n i  võimalusi konverentsieelsel ajal 
maksimaalselt. Käidi vaatamas 
valm ivat 27-korruselist . .admi­
nistratiivhoonet Smolenski välja- 
k u  ääres, v tutvuti šokolaadi- 
ja  karam ellivabriku «Красный 
Октябрь» kui Selle ala parim ihi 
tehniliselt varustatud ettevõtte

tootmistööga, külastati Kremlis 
kultuurimuuseumi «Оружейная 
палата».

Kolmas üleliiduline rahupool­
dajate konverents algas 27. no­
vembri õhtupoolikul ja kestis 29. 
novembri hilisõhtuni. Kuulanud 
ära Nõukogude Rahukaitsekomi- 
tee aruande ja sõnavõtud aruan­
de kohta, arvult 72, koostas kon­
verents läkituse kõigile rahu- 
kaitseliikumisest osavõtjatele kõi­
gis maades ja  saatis tervi­
tuse suurele rahulipukandjale 
seltsimees Stalinile. Konverentsi 
töö toimus täielikus üksmeeles 
ja näitas, et meie suure kodumaa 
kõik rahvad on sügavalt haara­
tud rahulikust loovast tööst kom­
munismi ülesehitamisel, tunne­
vad rahu kindlustamise vajadust 
ja rakendavad rahu kaitseks kõik 
oma jõu.

Konverentsil sõnavõttudega esi­
nejad olid väga erinevatest pai­
kadest ja  erinevatelt tööaladelt, 
igaüks neist püüdis oma sõna­
võtus öelda; kuidas tema vali­
jaskond mõtleb, tunneb ja  tegut­
seb; sellest siis tuligi, et konve­
rents kuulas suure huviga dele­
gaatide sõnavõtte, reageeris neile 
erksalt, vahel isegi tormiliselt. Ja 
teatava kahetsusega suhtuti ju ­
hataja ettepanekusse lõpetada 
läbirääkimised konverentsi aja 
lõppemise tõttu, kuigi sõnasoovi­
jate nimestikus on veel 30 dele­
gaati. Kuulatud 72 sõnavõttu si­
saldasid huvitavaid andmeid ja 
kirj eldusi nõukogude inimeste 
loovast tööst, kavatsustest ja  ot­

sustest, nende suhtumisest olevi­
ku suurtesse probleemidesse ja  
tulevikuplaanidesse. Kõige selle 
ärakuulamisel võis tunda, kui 
suur kaal on konverentsi läkituse 
lausel: „Maailmas ei ole niisu­
gust j õudu, mis saaks sundida 
meie rahvast tagasi pöörduma 
kommunistliku ühiskonna ehita­
mise teelt*.

Tagasisõit Moskvast algas ööl 
vastu 1. dets. Aeg sõidul kulus 
ruttu: delegatsiooni liikmetel oli 
palju rääkida kuuldust-nähtust, 
erilise huviga kuulati aga dele­
gaatide isiklikke mälestusi eesti ' 
töörahva revolutsioonilisest võit­
lusest ja  selle võitluse ju h tidest 
Suure soojusega ja  vaimustusega 
jütustas delegaat Aliide Sommer- 
ling oma vennast Arnold Söm- 
merlingist, tulihingelisest noorest ’ 
revolutsionäärist, kes langes 
1924. a. ülestõusu päevil. Palju  
hüvitavat oli rääkida ka vanal 
revolutsionääril, Tallinna Masi­
naehitustehase sepal-stahhaanov- 
lasel Tomsonil. ' Delegatsioon oli 
oma ülesande täitnud. Delegaadid 
asusid jälle igaüks oma tööposti^ 
le, kaasa tuues oma valijaskon­
nale veendumuse, et kõigi aktiiv­
ne töö on rahu kaitseks vajalik.

A. HUMAL, 
professor, 

füüsikalis-matemaatiliste: 
teaduste doktor, .

ENSV Teaduste Akadeem ia'•
. tegevliige,

ENSV Rahukaitsekomitee ■ 
liige



UUSI INSENERE RAHVAMAJANDUSELE
mehaanika-

TEADUSKONNAS
Kui varematel perioodidel riik­

likule eksamikomisjonile esitati 
n. ö. „akadeemilisi diplomitöid”, 
millistel puudus side tegelikkuse 
vajadustega, siis lõppenud perioo­
dil need puudusid ja  raskus­
punktiks kujunesid just edasivii­
vad, meie tööstuse ja energeetika 
kitsaskohtade lahendamist käsit­
levad tööd.

Nii näiteks esitas diplomand
H. Kirss diplomitööna ühe ENSV 
elektrijõujaam a aurukatla re­
konstrueerimise projekti seadme 
töökindluse ja  ökonoomsuse suu­
rendamiseks. Töö läbiviimiseks 
teostas diplomand nii tööstus­
praktika vältel kui ka diplomitöö 
teostamise ajal rea uurimusi, ka­
sutades ühtlasi soojusenergeetika 
haru  üliõpilaste poolt dots. Õpi­
ku  juhendamisel samal objektil 
teostatud varajasemaid uurimusi. 
Rekonstrueerimisettepaneku täh t­
susest annavad tunnistust saavu­
tatud resultaadid. Diplomandi, 
nüüdse nõukogude inseneri arvu­
tused osutusid õigeteks. Avariid 
seadme töös lakkasid täielikult, 
katla  poolt toodetava auru oma­
hind langes 9°/o. Seega osutus 
noore inseneri esimeseks iseseis­
vaks tööks partei ja valitsuse di­
rektiivide täitmine: kaasaaita­
mine rahvamajanduse katkesta­
m atu ja  odava elektrienergiaga 
varustamisele.

Suurt tähelepanu äratasid ka 
diplomandide F. Tammiste ja 
A. Arro diplomitööd kitsaskoh­
tade likvideerimiseks Tallinna 
elektrijaam as kihispõletamiskol- 
letega aurukatelde üm berehita­
misega moodsatele tolmpõletamis- 
kolletele.

Kiitev _ hinnang nii ENSV kui 
ka_ Leningradi energiasüsteemi 
töötajate poolt anti diplomand 
U- Treufeldi diplomitööle, milline 
käsitles oskuslikult ning leidli- j 
kult 1 1 0 -kilovoldise kõrgepinge- i 
liini releekaitset. Tuleb märkida i 
k a  diplomandide tl. Lemmiku. 
U. Aguri ja  H. Hõimi töid ENSV 
tööstuslike elektriseadmete re ­
konstrueerimiseks. Edasi tuleb 
esile tõsta diplomandide O. Koos- 
ti, R, Rätsi jt. töid vooltootmise 
juurutam iseks masinaehitustelt* 
noloogias.

TPI osa suurendamiseks nõu­
kogude tööstuse ja  energeetika 
arendamisel on tähtis edaspidi 
suurem al m ääral diplomitöö tee­
made koostamisel kaasa tõmmata 
tööstus! ja  ministeeriume, kelle 
sisemised probleemid (kitsaskoh­
tade likvideerimine, tootmise 
laiendamine, rekonstrueerimine, 
uudse tootmistehnoloogia raken-

Diplotnitööde kaitsmiselt
damine jne.) peaksid moodusta­
ma diplomitööde temaatika. Seda 
tuleb eriti arvestada elektriaja­
mite haru diplomitööde osas, kus 
tegelikkuse konkreetsete vaja­
dustega seotud diplomitööd esita­
ti vähemal määral.
Vanemõpetaja J. TOOMASPOEG

KEEMIA-MÄE-
TEADUSKONNAS

Kaitsmisel olnud diplomiprojek- 
tide temaatika oli mitmekesine ja 
sisukas, haarates põhimises osas 
probleeme, mis on seotud ENSV 
maapõuevarade kaevandamise ja 
töötlemise küsimustega. Eriti tu ­
leb märkida käesoleva aasta dip- 
lomiprojektide juures seda, et 
mitmed keemiaosakonna diplo­
mandid koostasid oma uurimis-

VALM Sul- cUpiomcmd

..... . .■■■': ‘ .:v'j- ■ ■

Stalini-nimelise stipendiumi 
saaja Heino Aruküla oma diplo­
mitööd kaitsmas

J. Kuusiku foto
tööde alusel tehnoloogilisi pro t­
sesse tööstusele. Kõikides diplo- 
miproiektides oli käsitletud ka 
vajaliku põhjalikkusega m ajan­
duslikke küsimusi.

Väga headeks tunnistatud dip- 
lomiprojektide hulgast võib eriti 
esile tõsta maaosakonnast Stalini- 
nimelise stipendiumi saaja H. A ru­
küla, E. Silveri ja J. Kuusiku 
projekte, kellele riiklik eksami­
komisjon otsustas välja anda 
mäeinseneri diplomi kiitusega. 
Diplomand H. Aruküla lahendas 
põlevkivi kaevandamise viiside 
mitmete elementide otstarbeko­
haste suuruste määram ist ana­
lüütilisel meetodil. Diplomand 
E. Silver oma töös käsitles uusi 
seisukohti ökonoomsemate kae­

vandamisviiside rakendamise suh­
tes ja  diplomand J. Kuusik andis 
Maardu fosforiidikaevanduse 
transpordiviiside kriitilise ana­
lüüsi.

Kütuste keemilise tehnoloogia 
harus tuleb esile tõsta diplomand
I. Arro tööd, milles töötati välja 
põlevkivi utteveest eraldatud saa­
duste rafineerimise tehnoloogia; 
diplomand E. Uusi tööd, milles 
käsitleti kõrgemate alkoholide 
tootmise võimalust põlevkivi ut- 
tegaasidest.

Anorgaaniliste ainete tehnoloo­
gia haru  diplomitöödest, pakkusid 
laiemat huvi diplomand L. Oiti 
töö fosforiidist fosforiväetise 
tootmise uurimisest ja  vastavate 
seadmete projekteerimisest.

Jääb vaid soovida, et instituudi 
lõpetanud diplomandid, rakendu­
des tööle noorte nõukogude inse­
neridena tänapäeval kõrgeleare­
nenud tehnikaga tööstustes ja  
kaevandustes, lahendaksid tekki­
vaid probleeme veelgi julgemalt 
ja  leidlikumalt.

Dots. E. SIIRDE

EH ITUS­
TEAD USKO NNAS

Ehitusteaduskond andis meie 
kodumaa rahvam ajandusele jä r­
jekordselt 15 ehitusinseneri, 9 
teedeinseneri ja  1  arhitekti.

Kateedrite poolt koostatud dip­
lomitööde tem aatika oli väga 
mitmekülgne ja  aktuaalne. Selle­
poolest paistsid silma eriti selli­
sed teemad, nagu „Projekteerida 
Tallinna südalinna industriaalsel 
meetodil ehitatava kahekorruse­
lise hoone konstruktiivne osa ja 
koostada ehitustööde teostamise 
ja  organiseerimise projekt" (dipl. 
U. Laupa), „Projekteerida puidu­
tööstus Tallinna rajooni vajadus­
teks aastatoodanguga 5 milj. rbl. 
väärtuses” (dipl. O. Saar) ja 
„Projekteerida puidust viljasilo 
mahutuvusega 1500 t ” (dipl. 
U. Leisman).

Diplomitööde kaitsmine näi­
tas, et diplomandid olid suhtu­
nud oma töösse väga tõsiselt ja 
suure vastutustundega. Kaitsmine 
toimus kõrgel tasemel, elava dis­
kussiooni õhkkonnas. Kõigis töö­
des väljendus selgelt -tulevaste 
inseneride tõsine tahe teenida 
meie sotsialistliku kodumaa rah ­
vamajandust.

Riiklik eksamikomisjon hindas 
teostatud töid ja  kaitsmisi 1 0  
korral hindega „väga hea”, 14 
korral hindega „hea” ja  ühel 
korral hindega „rahuldav”, 3 
diplomandile otsustati välja anda 
diplom kiitusega (U. Laupa, 
U. Kreis ja L. Vanaselja).

Dots. L. TEPAKS

Diplomandid O. Tšitovitš ja  K. Ednr keeb
dušid minemast m ääratud  töökohale. Selline 
käitum ine ei ole kohane noortele nõukogude 
inseneridele.

Töö lõpetas Siü-diplomand.
Ta tu ju  oli ülihea.
Hea oli tervis, tubli and 
ja eksamiteks sobiv pea.

Kuid äkki — häda, m eie pai 
töökoha kodust kauge sai; 
jäi nukralt norutades vait — 
kuis jätta maha kodupaik? 

Ka Siili-mamma kohkus nii, 
et pisarais läks koju.
Ei mingit nalja ole siis, 
kui lahkuma peab poju.

Ta nuttes nurus oma meest, 
et papa räägiks poja eest: 
„Sa oled selge aruga 
ja sõber suure Karuga, 

sul tuleb teda kohata 
ja asi korraldada nii, 
et meil ei tuleks ohata 
ja poisil — ära sõita siit.*

Läks Karu poole külla Siil 
ja Karu küsis: „Kuidas siis 
sul, sõber, käsi käib?
Nii murelik sa näid.*

„Ei taha naine rahu anda, 
suur m ure südamel on kanda: 
ei enam poega näha saa!*
Nõu andis talle Karu-taat:

„Siin, sõber, pole abi teist: 
võin  soovitada oma naist, 
kes välja hädast aitab sindt 
sest tu ttav talle, usu m ind, 

kõikvõimas, vägev Elevant.“
Eks K aru-m em m  ja Elevant 
siis jutule said moodidest, 
näokreemidest ja poodidest, 
veel siit ja sealt ja ülepea, 
ning Siilistki vist — mine te a . . .  

Ei aidanud ka Elevant 
ja asjatuks J ä i kogu jan t.
Siil sõitis. Äsja kirjutas, 
et sugugi ei kurvasta.

*
Võib keegi teha karuteene, 
kuid kindlaks kujuneb me veene; 
kes võita raskusi ei taha, 
jääb meie kaunist elust maha.

I. I. ainetel ROOTOR

Vastuseks kriitikale
..T a llin n a  P o lü  te h n ik u s"  n r .  25 

(68) ilm u n u d  a r t ik l i s  „ L a ie n d a d a  ü l i ­
õ p ilaste  koostööd  tö ö s tu se g a "  a v a l ­
d a tu d  k r i it ik a le  s a a ts id  v a s tu se d  r a ­
han d u se- j a  k re d i id i  k a te e d r i  j u h a t a ­
j a  p rof. Vaabel, e h itu s te  te o s ta m ise  
k a te e d ri j u h a ta ja  dots. R andvee, kee- 
m ia -m ä e te a d u sk o n u a  t)TÜ  n õ u k o g u  
esim ees sm . V eiderm aa j a  e h ü u s r in -  
g i vanem  sm . R aukas. K u i te ise d  
se lts im eh ed  tu n n is ta s id  k r i i t i k a  Õi­
geks ja  an d s id  k o n k re e tse id  lu b a d u s i  
töö  p a ra n d a m ise k s , s i i s  sm . R a n d v ee , 
tu n n is ta d e s  k r i i t i k a  õ igeks, e i n ä i ta  
om a v as tu ses  m id a g i, m id a  v õ ta b  e t te  
e h itu s te  te o s ta m ise k s  k a te e d e r  o m a  
töö p a ra n d a m ise k s  se lle s  su u n a s . 
T o im etus jä ä b  lo o tm a , e t  ee lp o o lm ai­
n itu d  se lts im eh ed  k a  o m a  lu b a d u s e d  
tä id a v a d .

K a h ju k s  a g a  m õned  se lts im eh ed , 
n a g u  Tuuksam , Ja k o b so n  j t .  e i  su ­
v a tse  veel з е т  k r i i t ik a le  v a s ta ta .

V astuseks te ie  a r t ik l i le  „ K u h u  on 
jä ä n u d ? "  te a ta m e , e t  e s i ta tu d  lu u le ­
tu se d  sa a tis  o lü m p ia a d i k o m isjo n  
koos o lü m p ia a d ile  e s i ta tu d  o m alo o ­
m in g u g a  K ir ja n ik e  L i i tu  h in n a n g u  
saam isek s . M öö d u n u d  k ev ad e l, v a a ta ­
m a ta  k o rd u v a te le  jä r e le p ä r im is te le ,  
po ln u d  K ir ja n ik e  L i i t  m a in i tu d  tö id  
lä b i v a a d a n u d , v a id  lu h a s  se d a  te h a  
ik k a  j a  jä lle  lä h e m a  a j a  jooksu l.

K om som olikom itee  j a  k u l tu u r i -  
k lu h i, a ru ta n u d  lä b i  m a in i tu d  a r ­
tik li , o tsu s ta s  l u u a  K ir ja n ik e  L i i ­
d u g a  k o n ta k t i  j a  t e a ta d a  z ü r i i  o ts u ­
se s t veel se lle  s e m e s tr i  jo o k su l.

L. K U U BA S, 
kom som olikom ifee l i ig e  kultuurm as- 

s ilis e  tS9 a la l

V astu sek s a r t ik l i le  „ P a r te ig ru p p  
peab  ju h t im a  k o m so m o lio rg a n i­
sa ts io o n i tö ö d "  te a ta n ,  e t to o d u d  
k r i i t ik a  v a s ta b  tõ e le . E h itu s te a d u s ­
k o n n a  p a r te ig ru p p  po le  se n i p e a a e g u  
ü ld se  ju h t in u d  k o m so m o lio rg a n i­

sa ts io o n i, k u id  p ä ra s t  se lle  k ü s im u se  
a r u ta m is t  p a r te ib ü ro o s  j a  v a s ta v a te  
ju h is te  s a a m is t  on p a r te ig ru p p  p ü ü d ­
n u d  p a r a n d a d a  om a tööd se lle s  s u u ­
n a s .

L a h tis e l  p a r te ig ru p i  koo so lek u l 
k u u la t i  ä r a  j a  a r u ta t i  lä b i kom so­
m o lib ü ro o  tööp laan .

A. SIV A D I, 
ehitusteaduskonna grupp-partors

„POLÜTEHNIKU" PEALIS­
KIRJA. IDEEKAVANDITE 

VÕISTLUS
Ajalehe „Tallinna Polütehnik" ■ 

pealiskirja ideekavandite võistlu­
sel esitatud tööd vaatas žürii 
läbi ja  m ääras I preemia (2 0 0  
rbl.) sm. A. Amjärvele (A -lll)  
m ärgusõna „B“ all esitatud k a­
vandi eest, II preemia (100 rbl.) 
— võrsete osadena sm. U. Tölpu- 
sele (A-112) märgusõna „56“ all 
esitatud kavandi eest ja  sm. E. 
Treib erg iie (A-91) märgusõna 
„Kommunismiehitajad* all esita­
tud  kavandi eest.

Žürii avaldas kiitust m ärgusõ­
nade „Uus“ ja  „TPI peahoone" 
all esitatud kavandite autoritele 
sm. U. TÖlpusele ja  sm. R ändu­
rile (A-71).

Auhinnatud kavandite põhjal 
väljatöötatud „Tallinna Polüteh- 
n iku“ pealiskiri võetakse kasutu­
sele alates käesolevast num brist.

ОТ РЕДАКЦИИ
Помещенная в «Таллинском 

политехнике» № 27 от 20 де­
кабря 1951 карикатура за под­
писью Ю. Суурмете выполнена 
по материалам студента Кали­
нина (Л-15).

СВЕРХДАЛЬНИЕ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ
Куйбышев — Москва и Сталинград — Москва
60 лет тому назад Доливо- 

.Добровольским была осуществ­
лена первая передача электри­
ческой анергии переменным то­
ком длиной 175 км, при напря­
жении 8,5 кв. Эта передача 
привела в восторг весь техни­
ческий мир. Первый шаг был 
сделан и началось быстрое раз­
витие техники передачи элек­
троэнергии на дальние расстоя­
ния.

В настоящий момент соору­
жение самых мощных в мире 
электрических станций: Куйбы­
шевской гидростанции, мощ­
ностью 2 000 000 квт и Сталин­
градской — 1 700 000 квт и
самых длинных электропередач, 
от этих станций в Москву, 

ставит перед электриками на­
шей страны новые, еще нераз­
решенные мировой техникой 
проблемы.

Передача Куйбышев—Москва 
б у д е т И м еть длину свыше 800 
км* надо полагать, что переда­
в а е м а я  мощность будет дости­

г а т ь  1 0 0 0 0 0 0  квт. Передача 
•Сталинград—Москва будет иметь
протяжение свыше 1 100 км. с
возможным максимумом мощно­
сти порядка 700 000—800 000 
квт.. ’

Если до сих пор мощности 
до 300 000 К В Т  рационально пе­
редавались на . расстояния до 
400 слишком километров при 

. пройменного тока

до 287 кв, то в данном случае 
придется применить для линии 
Куйбышев—Москва напряжение 
400 кв. При таких напряжениях 
электрическое поле вокруг ли­
нейных проводов сильно увели­
чивается, что вызывает пробой 
охватывающего провод слоя воз­
духа —. так называемое явление 
короны и соответствующее силь­
ное увеличение потерь мощно­
сти в линии. Для устранения 
указанного недостатка придется 
применить расщепление прово­
дов; каждая фаза будет со­
стоять из нескольких .проводов с 
расстоянием между ними в пре­
делах 20—40 см". В результате 
увеличивается эквивалентный 
диаметр фазного провода и по­
тери на корону снижаются.

Чрезмерные индуктивность и 
емкость сверхдальних передач 
делают невозможным устойчи­
вую синхронную работу' генера­
торов подключенных; по концам 
систем. Для компенсации индук­
тивности придется включить по­
следовательно в, линию статиче­
ские конденсаторы и для ком­
пенсации .емкости п араллельно— 
реакторы. Кроме того подклю­
чение в промежуточных точках 
линии синхронных компенсато­
ров, снабженных регуляторами 
напряжения, стабилизирует на­
пряжение вдоль линии й увели­
чит устойчивость передачи. :

Особенно опасны, с точки зре­

ния устойчивости, короткие за­
мыкания на передаче, которые 
вызывают нарушение синхрониз­
ма между работающими стан­
циями; отдаленные от потреби­
теля и находящиеся за местом 
короткого замыкания генерато­
ры сбрасывают нагрузку и идут 
на разгон, а близлежащие пере­
гружаются и тормозятся. Это 
явление требует быстродейст­
вующего отключения повреж­
денного участка. На указанных 
передачах будут применены 
сверхбыстродействующие релей­
ная защита и выключатели. Та­
ким образом, электрические ли­
нии, возможно, будут состоять 
из отдельных участков, с соот­
ветствующим количеством вы­
ключателей, которые при корот­
ком замыкании будут отключать 
поврежденный контролируемый 
участок. Автоматическое повтор­
ное включение линий при про­
ходящих коротких замыканиях 
также повысит предел устойчи­
вости при авариях.

Аппаратуру на такие высокие 
напряжения * как 400 кв: тран­
сформаторы, выключатели и 
т. д., конструктивно трудно вы­
полнить трезфазной; она будет 
однофазной, что дает возмож­
ность разделить территориально 
фазы распределительных уст­
ройств соответствующих под­
станций и устранить, таким об­
разом, опасность междуфазовых 
коротких замыканий.

Регулирование обменных мощ­
ностей и частоты подключен­
ных систем, потребует в данном 
случае применения новых более 
усевегяпенствсБапных, по срав­

нению с существующими, мето­
дов автоматического регулиро­
вания.

Применение постоянного тока 
для передачи электрической 
энергии устранит многие из тех 
вышеперечисленных недостат­
ков, которые имеет переменный 
ток, т. к. в нормальных режи­
мах действие индуктивности и 
емкости при постоянном токе 
сводится к нулю. Проблема ус­
тойчивости параллельной рабо­
ты подключенных систем пол­
ностью снимается. Быстродейст­
вующее сеточное управление 
выпрямителей переменного то­
ка, устанавливаемых в начале 
передачи и инверторов, — пре­
образующий постоянный ток в 
переменный, в конце передачи, 
дает возможность снизить вели­
чину токов короткого замыка­
ния и осуществить весьма гиб­
кое регулирование обменных 
мощностей между подключенны­
ми системами. В результате уп­
рощается также релейная защи­
та систем и передачи. При по­
стоянном токе ; снижается явле­
ние короны, что об’ясняется, в 
первую очередь, снижением, по 
сравнению с переменным током, • 
максимальных, мгновенных зна­
чений напряжения. Кабели по­
стоянного тока на сверхвысо­
кие напряжения будут иметь бо­
лее легкую конструкцию и обой­
дутся дешевле кабелей перемен­
ного тока, что об’ясняется от­
сутствием, в случае постоянно­
го тока, емкостных токов, про­
текающих через изоляционный 
слой кабеля. , Таким образом, 
для передачи Сталинград—

Москва можно будет применить 
кабель постоянного тока сверх­
высокого напряжения. Линия 
постоянного тока может быть 
выполнена двухпроводной, и в. 
аварийных режимах она сможет 
работать по схеме «один про­
вод —  земля». Таким образом, 
линия постоянного тока при 
всех прочих равных условиях, 
обойдется дешевле линии трех­
фазного переменного тока.

Что касается генерирования 
и потребления электрической 
энергии, то в данных областях 
переменный ток сохраняет свои 
преимущества: машины пере­
менного тока проще по конст­
рукции, и наличие трансформа­
тора позволяет весьма простЪ 
получить всю гамму напряже­
ний; необходимую для распре­
деления электрической энер­
гии в потребительских сетях. 
Следовательно, посылающая и 
приемная системы будут пере­
менного тока, а промежуточное 
звено передачи — постоянного 
тока,

В данном кратком обзоре, мы 
постарались показать всю слож­
ность комплекса вопросов, под­
нятых осуществлением сверх­
дальних передач Куйбышев— 
Москва и Сталинград—Москва.

Нет сомнения в том, что на­
ши ученые и инженеры с че-. 
стыо справятся с поставленной 
задачей и указанные передачи 
— гордость современной техни­
ки — войдут в строй в назна­
ченные .сроки.

С. Р. БУАЧИДЗЕ, 
кандидат технических наук*



Väike poja, kahupea, 
kõike teada tahab.
Küsib isalt: „Mis on hea, 
m is on hea-, mis

(MAJÄKOVSKT)

I. Insenere Instituudist >. 
sadu väljub igal aastal 
K odanlikul ajal suutis 
diplom i va id  mõni saaoL

2. Vihud, Inkat ja  raamatud 
et teooria sadestuks salve.

3. Suvel — tööstused, kaevandused 
lisaks annavad praktilisi meelt.

4. Meie noortele lahti on teed 
ellu loovasse, kaunisse, suurde. 
Julged sihid, m is säravad eel, 
kõiki ku tsuvad  teaduste juurde'.

5. Halb on see, kui lõpetaja 
usub, et vaid koduase 
teda tunnustab ning vajab 
ja  ei sabast lahti lase.

talvel,

6. Paber üksi veel ei oma väge, 
kuigi tem ast kuhjata võib mäge.

7: Sülle, lapsuke, teha jääb palju.
U ue hoone pro jektidest piisab, 
tuleb nõuda nüüd karm ilt ja- va lju lt 

\kO rd ka  ehitustöödele viisat.
8. S a b k e d  lubadused, kaunid kõned, 

aga. dissertatsioone teh ti va id  mõned. 
-ф--\жоИе palju kell kaksteist,
“š-**keÜ' üks saab veel ühte-teist.

H iljem  m enüüst jääb vaid jupp  — 
jahtunud ja  mage supp.

10. Hiired küll ei ole maiad 
ja  nad  kunagi ei kurda, 
aga einelaua saiad- 
võivad neilgi hambaid murda.

11.- Loengutunnis ta ei kõnevõim et kaota, 
õhtuülikoolis vaevalt suud vaid paotab.

12. Jäägu neil kõ ik  vanaviisi, 
kes said hinnetena ,,viisiK. 
Teistele и ш  aasta toogu 
enam innukust ja hoogu.

13. Jätkugu paremat tahet 
aastas vastalgavas, uues 
ÜTÜ ja tehaste vahel 
tugevaid sidemeid luues.

14. Olid m itm ed arstid' koos, 
nüüd on teh tudki diagnoos: 
varjusurm a jäänu vajab 
õiget abi õigel ajal.

15. Seda iganenud ratsut, 
kes veel kasutada katsub  
murrab- jala, kuigi teab: 
parem veidi m urda pead.

16. Zaporožtased ühiselam ust 
kirju  sageli saadavad teele 
komandandile ja  komiteele, 
kuid. ei saavuta m ingit paremust-

17. Isetegevus m eil olnuks- tubli, 
aga puudub raha, ruum  ja. klubi.
Läbi aasta, tü li leida teid, 
kuidas võita m u s ti deemoneid.

18. Teised pidutsevad nääri-ööl, 
ainult mahajäänud, on veel. tööl
U. Tölpuse šaržid, O. Rootori värsid

,r»0LÜTEHNIKU“ TOIMETUSES
O ridže ja G alinski peavad jahti, 
kaastõõ-saaki siisk i saavad vähe.
A ga Ambrose! on ikka. mahti 
ema kavad ta ita  kõik täht-täheli,
K õigilt Lebbin, lehe'toim etaja-, ■■■ „
nõuab: „Enam K R I I T I K A T  on *a|*I
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